

כדרך שנשאתם אתם, אין שומעין להן. אלא  
מה שנתן להן אביהן נתן.

עוד שנינו: "הניח בנות גדולות וקטנות אין  
הגדולות מתפרנסות על ידי הקטנות, ולא  
הקטנות ניזונות על הגדולות".

הגמרא מביאה נידונים הלכתיים הקשורים  
להלכה זו:

שלח ליה אבוח בר גניבא לרבא: ילמדנו  
רבינו, אשה שלוחה כסף, ואכלה [בזבוח  
אותו], ועמדה ונשאת, והכניסה את נכסיה  
לבעלה.

האם הבעל בנכסי אשתו, בין בחייה, ובין  
לאחר מותה, לוקח הוי, כלומר, עשאוהו  
כלוקח בנכסיה משעת הנישואין, או יורש  
הוי, ולא זכה בנכסיה אלא לאחר מיתה,  
ומחיים הרי הוא אוכל פירות בלבד?

ונפקא מינא: אם לוקח הוי, אין המלוה יכול  
לגבות את חובו מנכסי האשה שברשות  
הבעל, כיון שמלוה על פה, אינו גובה מן  
הלקוחות.

או דלמא יורש הוי, ואם כן, יכול לגבות  
ממנו אף לאחר מות האשה, כיון שמלוה על  
פה גובה מן היורשין.

אמר ליה רבא: תנינא במשנתנו, "נשאו

ומתרת הגמרא: מתניתין עוסקת בשרכא  
[כלומר, שהאח הגדול בטלן, ואינו טורח  
בירושה], ואין לאחים שום טובת הנאה מכך  
שילבש בגדים נאים.

ומקשה הגמרא: אי בשרכא, פשיטא שאין  
לו להתפרנס על חשבון אחיו?

ומתרת הגמרא: מהו דתימא ניחא להו דלא  
נינוול, [אילולי שנינו שאינו מתפרנס, היה  
מקום לומר שיכול להתפרנס על חשבון  
אחיו, כיון שנוח להם שלא יראה מוזנח],  
לכן קא משמע לן מתניתין, שאינו מתפרנס.

שנינו במשנה: "נשאו גדולים, ישאו קטנים,  
ואם אמרו קטנים, הרי אנו נישאים כדרך  
שנשאתם אתם, אין שומעין להם".

מבאר הגמרא: מאי קאמר? הרי לפי  
פשטות הדברים, קשיא רישא לסיפא, ברישא  
משמע שישאו קטנים כמו הגדולים, ואילו  
בסיפא משמע שלא ינשאו כמותם?

אמר רב יהודה, הכי קאמר: נשאו גדולים  
לאחר מיתת אביהן, ונטלו את הוצאות  
הנישואין מכספי הירושה, ישאו קטנים  
לאחר מיתת אביהן.

אבל נשאו גדולים בחיי אביהן, ואמרו  
קטנים לאחר מיתת אביהן הרי אנו נושאין

זה להלכה.

ומקשה הגאון ר' אריה לייב מאלין (חי' רבי  
אריה לייב חלק א סימן סא) וכי משום שהוקשה  
לרמב"ם על סברת רב פפא ידחה את דבריו בלא  
שום חולק?

ומתרץ, דבאמת יש לחקור, מדוע מותר לגדול  
האחים להתלבש מכספי הירושה, אפשר לומר,

דכיון שניחא לאחים בכך, ושתקו, הוי כמחילה.  
(ולכן אחר כך אינו צריך להחזיר), או, משום  
שדינו כאפוטרופוס על נכסיהם. ולפי טעם זה,  
יצטרך להחזיר לאחר מכן את הבגדים.

ונפקא מינא ביתומים קטנים, שלא שייכא  
בהם הקנאה, רק מצד אפוטרופוסות, האם יותר  
לאגדול האחים להתלבש על חשבון הירושה.